

UNIwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa

we współpracy z

Ośrodkiem Badań i Edukacji Europejskiej

ZAPRASZAJĄ NA

XXI MIĘDZYNARODOWĄ KONFERENCJĘ NAUKOWĄ

Z CYKLU

EUROPA XXI WIEKU

NA TEMAT

EUROPA I UNIA EUROPEJSKA

W OBLCZU WYZWAŃ LAT 2020-2021

16-17 WRZEŚNIA 2021 r., COLLEGIUM POLONICUM W SŁUBICACH

Szanowna Pani, Szanowny Panie,
w imieniu organizatorów tj. Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Ośrodka Badań i Edukacji Europejskiej, Collegium Polonicum w Słubicach oraz Komitetu Nauk Politycznych Polskiej Akademii Nauk zapraszamy do udziału w międzynarodowej konferencji o tematyce europejskiej. Jej uczestnikami będą naukowcy reprezentujący polskie i zagraniczne ośrodki naukowo-badawcze, dziennikarze, politycy oraz inni zainteresowani problemami Europy, Unii Europejskiej, a także jej relacjami z bliższym lub dalszym otoczeniem, w jakim działa ta organizacja.

Konferencja odbywać się będzie w auli i innych pomieszczeniach Collegium Polonicum w Słubicach, które jest wspólnym ośrodkiem naukowym i dydaktycznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetu Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Budynek Collegium usytuowany jest po polskiej stronie tej granicznej rzeki.

Słubickie spotkanie będzie płaszczyzną prezentacji wyników badań naukowych na temat aktualnych problemów starego kontynentu, w tym przede wszystkim zjawisk i procesów, które pogłębiły się, uwidoczniły lub zrodziły w ostatnich kilkunastu miesiącach, a więc w okresie pandemii Covid-19. W trakcie zaplanowanej na **16-17 września 2021 r.** już 21. konferencji z cyklu „Europa XXI wieku”, podjęta zostanie próba ukazania m.in.:

- politycznych, gospodarczych i społecznych konsekwencji pandemii dla Europy, UE, państw członkowskich UE oraz wybranych państw położonych w bliższym i dalszym jej otoczeniu;
- strategii ograniczania negatywnych konsekwencji pandemii;
- wewnętrznych oraz zewnętrznych politycznych, ekonomicznych, socjalnych, kulturowych, mentalnościowych i innych czynników warunkujących rozwój Europy, a także UE w czasie pandemii oraz postpandemicznej przyszłości;
- źródeł i intensywności procesów wpływających na efektywność integracji oraz jakość życia społecznego w różnych jego wymiarach (m.in. problemy z przestrzeganiem wartości UE, kryzys demokracji liberalnej, migracje, problem zadłużenia, rozwój skrajnych ruchów społecznych, zagrożenia klimatyczne itp.);
- rezultatów oddziaływania takich procesów na kondycję Europy, Unii Europejskiej oraz jej państw członkowskich;
- efektów dotychczasowej polityki UE w zakresie minimalizowania skutków zjawisk kryzysowych;
- szans i zagrożeń dla rozwoju Europy, a w szczególności UE, mających swe źródło w jej otoczeniu (m.in. Bliski Wschód, Afryka Północna, obszar państw postsowieckich);
- znaczenia współpracy UE m.in. z USA, Kanadą, Rosją, państwami Azji Centralnej, innymi państwami postsowieckimi, Chinami, Turcją i Iranem w celu zapewnienia warunków do rozwoju;
- roli tradycyjnych i nowych środków komunikowania masowego w popularyzacji idei integracji i współpracy europejskiej oraz przewyższaniu uprzedzeń, stereotypów oraz sytuacji kryzysowych;
- pożądaných i możliwych kierunków zmian w systemie prawnym oraz instytucjonalnym UE w celu zwiększenia jej efektywności w przewyższaniu sytuacji kryzysowych oraz związanych z tym zadań dla polityków, naukowców, mediów, a także dziennikarzy;
- naukowych kategorii i metod przydatnych do prowadzenia badań w zakresie określonym tematem konferencji.

Ważnym zadaniem konferencji będzie również integracja środowiska naukowego wokół ważnego problemu badawczego, który został określony stałym tematem cyklu konferencji.

Językiem konferencji będzie język polski. Wystąpienia referentów oraz dyskusja podczas sesji plenarnej będą tłumaczone symultanicznie na języki angielski i rosyjski. W programie zaplanowano również panele w obu tych językach. Organizatorzy zapewniają uczestnikom konferencji zakwaterowanie, wyżywienie oraz możliwość publikacji referatów zaakceptowanych do druku przez recenzentów.


Z uwagi na ograniczenia spowodowane pandemią, konferencja będzie przeprowadzona w trybie hybrydowym. Osoby zaszczepione przeciw Covid-19 zapraszamy do Słubic, gdzie obrady będą prowadzone w pomieszczeniach Collegium Polonicum. Natomiast osobom niespełniającym tego warunku lub które nie mogą przybyć do Słubic stworzymy możliwość udziału w wydarzeniu w trybie zdalnym przy pomocy aplikacji Zoom. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany warunków uczestnictwa w przypadku pogorszenia się sytuacji epidemiologicznej.


Zgłoszenie udziału w konferencji prosimy wypełniać do 22 sierpnia 2021 r. na stronie internetowej konferencji <http://europa21.edu.pl> (zakładka REJESTRACJA).

Koszt udziału w konferencji w trybie bezpośrednim wynosi 450 PLN. Wymienioną kwotę należy wpłacić przelewem na konto Ośrodka Badań i Edukacji Europejskiej: **79 1610 1133 2003 0051 4927 0004** (w tytule wpłaty wpisując treść: „**nazwisko i imię Uczestnika**” do dnia 5 września 2021 r. Warunkiem uczestnictwa w trybie zdalnym jest wniesienie opłaty w wysokości 100 PLN.


Informację o programie, sposobie dojazdu do Słubic i miejscu zakwaterowania prześlemy do 10 września 2021 r.

Z poważaniem

Prezes
Ośrodka Badań i Edukacji Europejskiej

Prof. UAM dr hab. Magdalena Musiał-Karg

Dziekan
Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa

Prof. dr hab. Andrzej Stelmach

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego


Prof. dr hab. Tadeusz Wallas

Komitet organizacyjny konferencji „Europa XXI wieku”:

prof. dr hab. Tadeusz Wallas - przewodniczący
prof. UAM dr hab. Magdalena Musiał-Karg – wiceprzewodnicząca
prof. UAM dr hab. Łukasz Donaj
prof. UAM dr hab. Cezary Trosiak
dr Krzysztof Duda
mgr Ewa Bielewicz-Polakowska
mgr Agnieszka Brończyk
mgr Natalia Pastucha-Kalla

Adres do korespondencji e-mail: europa21@wnpid.amu.edu.pl

Miejsce konferencji: Collegium Polonicum, 69-100 Słubice, ul. T. Kościuszki 1



Wydział Nauk Politycznych
i Dziennikarstwa



Ośrodek Badań
i Edukacji Europejskiej

COLLEGIUM
POLONICUM

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder)

